

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2023		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2024-07-10	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "BREAD OF LIFE"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WIELKOPOLSKIE	Powiat POZNAŃSKI
Gmina MUROWANA GOŚLINA	Ulica	Nr domu 1	Nr lokalu
Miejscowość DŁUGA GOŚLINA	Kod pocztowy 62-095	Poczta MUROWANA GOŚLINA	Nr telefonu 602300031
Nr faksu	E-mail reinier@breadoflife.pl	Strona www www.breadoflife.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2006-12-14		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2009-02-25		
5. Numer REGON	30047627100000	6. Numer KRS	0000268931
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informację o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Joost Reinier van den Berg	prezes zarządu	TAK
	Tomasz Jeżyk	członek zarządu	TAK
	Monika Małgorzata Idźkiewicz	członek zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informację o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Richard Loren Nungesser	przewodniczący rady	TAK
	Nesian Nevaneetha Selvan	członek rady	TAK
	Marek Zefirian	członek rady	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Cele Fundacji obejmują inicjowanie, pobudzanie i prowadzenie działalności: a) charytatywnej, polegającej w szczególności na wydawaniu żywności i gotowych posiłków, pomocy doraźnej, a nadto tworzenie i prowadzenie hospicjów, ogrzewalni, schronisk, noclegowni i domów „spokojnej starości”, reintegracji społecznej, a w tym: zakładanie i prowadzenie ośrodków post-rehabilitacyjnych (m.in. Ośrodek „New Life Center”), punktów konsultacyjnych, organizowaniu spotkań dla ludzi ubogich, bezdomnych i wykluczonych społecznie, budowanie umiejętności społecznych, poradnictwo socjalne, b) społecznej i rekreacyjnej, tj. m.in. tworzenie i prowadzenie klubów sportowych, świetlic oraz świadczenie pomocy rzeczowej, finansowej i medycznej dla m.in. dzieci i młodzieży zagrożonych wykluczeniem społecznym, wychowanków pieczy zastępczej i absolwentów pieczy zastępczej, organizację czasu wolnego, wypoczynku poprzez m.in. charytatywne imprezy sportowe, warsztaty c) rehabilitacyjnej i fizjoterapeutycznej oraz aktywizującej społecznie i zawodowo w szczególności osoby niepełnosprawne m.in. poprzez organizowanie ośrodków i obozów aktywnej rehabilitacji, organizowanie wypożyczalni sprzętu oraz dostarczanie sprzętu, leków, zabiegów, usług i innych potrzebnych do życia i pracy osób niepełnosprawnych środków, organizowanie usług opiekuńczych (w tym specjalistycznych), pomoc w korzystaniu z nowoczesnych technologii oraz propagowanie ich wykorzystania, d) terapeutycznej, obejmującej m.in. finansowanie i dofinansowywanie terapii psychologicznej, logopedycznej i in., tworzenie i prowadzenie centrów odwykowych i ośrodków stacjonarnych dla m.in. osób uzależnionych, terapię uzależnień, terapię zajęciową, e) w zakresie opieki paliatywnej (także domowej) nad dziećmi, młodzieżą i dorosłymi, w tym kobietami przed urodzeniem dziecka w przypadku diagnozy prenatalnej, mającej na celu m.in. poprawę jakości życia chorego, wsparcie rodziny w czasie umierania i żałoby, f) na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka, g) fundraisingowej, przeznaczonej na działalność określoną w § 7a, obejmującej m.in. zbiórki internetowe, zdyskontowanie nieodpłatnej pracy podopiecznych Fundacji, sprzedaż przedmiotów darowizny, tworzenie i prowadzenie funduszu dla dzieci, młodzieży i dorosłych, h) edukacyjnej, szkoleniowej i przysposabiającej do zawodu dla podmiotów wskazanych powyżej, nie wyłączając zakładania niepublicznych żłobków, klubów dziecięcych, przedszkoli, szkół, i) kulturalnej i artystycznej, a w tym m.in. organizowanie koncertów, wystaw, projekcji, j) doradztwa prawnego.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Dążąc do osiągnięcia powyższych celów, Fundacja prowadzi działalność pożytku publicznego obejmującą:

- a) pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych (85.51.Z) - działalność nieodpłatna
- b) działalność klubów sportowych (93.12.Z) - działalność nieodpłatna
- c) pozaszkolne formy edukacji artystycznej (85.52.Z) - działalność nieodpłatna
- d) działalność twórczą związaną z kulturą i rozrywką (90.0) - działalność nieodpłatna
- e) pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane (85.59.B) - działalność nieodpłatna
- f) działalność wspomagającą edukację (85.60.Z) - działalność nieodpłatna
- g) pozostałą działalność rozrywkową i rekreacyjną (93.29.Z) - działalność nieodpłatna
- h) opiekę dzienną nad dziećmi (88.91.Z) - działalność odpłatna
- i) pomoc społeczną z zakwaterowaniem dla osób z zaburzeniami psychicznymi (87.20.Z) - działalność odpłatna
- j) pomoc społeczną z zakwaterowaniem dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych (87.30.Z) - działalność odpłatna
- k) pomoc społeczną bez zakwaterowania dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych (88.10.Z) - działalność nieodpłatna
- l) pomoc społeczną z zakwaterowaniem zapewniającą opiekę pielęgniarstwa (87.10.Z) - działalność odpłatna
- m) praktykę pielęgniarstwa i położniczą (86.90.C) - działalność odpłatna
- n) pozostałą pomoc społeczną z zakwaterowaniem (87.90.Z) - działalność odpłatna
- o) pozostałą pomoc społeczną bez zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowaną (88.99.Z) - działalność nieodpłatna
- p) działalność fizjoterapeutyczną (86.90.A) - działalność odpłatna
- q) działalność paramedyczną (86.90.D) - działalność odpłatna
- r) pozostałą działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowaną (86.90.E) - działalność nieodpłatna
- s) działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowaną (94.99.Z) - działalność nieodpłatna
- t) wypożyczanie i dzierżawę pozostałych artykułów użytku osobistego i domowego (77.29.Z) - działalność odpłatna
- u) wynajem i dzierżawę pozostałych maszyn, urządzeń oraz dóbr materialnych, gdzie indziej niesklasyfikowane (77.39.Z) - działalność odpłatna.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. Dystrybucja Żywności w współpracy z Bankiem Żywności (Poznań)

Odbieranie żywności z Wielkopolskiego Banku Żywności oraz wybieranych supermarketów sieciowych kilka razy w tygodniu oraz dostarczanie jej do szeregu lokalizacji w Poznaniu, do Gniezna, Kalisza, Pleszewa, Obornik, Suchego Lasu oraz różne wsi w gminach Murowana Goślina oraz Skoki. Przy współpracy z lokalnymi sołtysami i kościołami, żywność dostarczana jest najbardziej potrzebującym. Również odbiór odzieży od wielu darczyńców, która przekazywana jest potrzebującym. Często potrzebującym dostarczamy nie tylko żywność, ale również odzież, koce, chemię i inne przydatne rzeczy codziennego użytku. Pod koniec 2023 roku z pomocy korzysta regularnie ponad 4000 osób. Przez cały rok Fundacja rozdała łącznie 152.740 kg żywności o wartości rynkowej 1.938.557,59 złotych.

2. Ośrodek „New Life Center” („Niebieski Domek”).

Od chwili Rosyjskiej inwazji na Ukrainę, pod koniec lutego 2022 roku, Ośrodek w Długiej Goślinie został otwarty na przyjęcie uchodźców z Ukrainy, którzy przybywali w ośrodku średnio po ok. 6 miesięcy, przygotowujący się do kolejnego etapu migracji, powrotu lub asymilacji. Z ośrodka skorzystali ok. 70 uchodźców.

Do tego w 2023 została zakończona inwestycja budowy na terenie ośrodka dwóch tzw. Tiny Homes, niezależnych domków o łącznej powierzchni użytkowania 51 m2 każdy, w celu udostępnienia więcej miejsc zamieszkania dla uchodźców, a po

zakończeniu wojny w Ukrainie do innych programów w ramach działalności statutowej fundacji.
Od września 2023 roku z Tiny Homes skorzystało łącznie 7 osób.

3. Art For Life z Bread of Life (Poznań)

Art for Life to coroczne wydarzenia fundacji Bread of Life, gdzie zbieramy fundusze na konkretną pomoc dla najbardziej potrzebujących miejsc świata. W 2023 roku z powodu przebudowy Starego Rynku w Poznaniu wydarzenia niestety się nie odbywało.

4. Tydzień USA i Misjonarze

Co roku zapraszamy do współpracy kilka grup zagranicznych misjonarzy. W 2023 roku gościliśmy kilka grup z USA, ze stanów Północna Karolina, Georgia oraz Maryland, które aktywnie się zaangażowały w pomoc dla uchodźców.

5. Skład Tabita / Free Shop (Kalisz)

Wszystkie rzeczy znajdujące się w składach pochodzą z darów od osób fizycznych i instytucji (w tym także Wielkopolskiego Banku Żywności). Rzeczy te są sukcesywnie wydawane potrzebującym zgłaszającym się do Fundacji, jak i uczestnikom programów organizowanych przez Fundację. Skład „Tabita” działa w Kaliszu. Z powodu wielkiej migracji uchodźców z Ukrainy rozszerzono program w tzw. Free Shop w jednej z galerii handlowych w Kaliszu, gdzie z pomocy Fundacji skorzystało ponad 5000 osób. Zadanie było finansowane ze środków własnych.

6. Klub Dawida (Kalisz)

Klub sportowy założony w Kaliszu przez adepta stylu Kyokushin-kan Tomka Jezyka działa pod patronatem Fundacji Bread of Life. Klub angażuje się w pracę z dziećmi i młodzieżą z ulicy zagrożoną wykluczeniem społecznym. Głównym zadaniem klubu jest opóźnienie wieku inicjacji narkotycznej oraz alkoholowej, poprzez dyscyplinę sportową jaką jest karate. W chwili obecnej klub zrzesza 100 osób Klub działa na terenie Kalisza w dwóch szkołach SP 16 oraz SP 6, a także poza granicami Kalisza. Obecnie zajęcia odbywają się w siedzibie Fundacji. Z zajęć korzysta 200 dzieci.

7. Akademia Walki z Rakiem (Kalisz)

Dzięki swojej szerokiej i unikatowej ofercie wspiera chorych na nowotwory w zwycięskim boju o zdrowie i życie! Pobudza do walki, obalając schematyczne myślenie na temat choroby i leczenia. Pacjentom i ich rodzinom pomaga bezpiecznie rozładować negatywne emocje i poradzić sobie z tą trudną sytuacją. AWzR wypełnia istotną niszę na rynku świadczeń zdrowotnych, gdzie pacjent częstokroć pozostawiany jest sam sobie z własną wiedzą na temat diagnozy oraz lękiem, co do dalszych rokowań. Swoim osłabieniem psychicznym daje nowotworowi większą szansę na opanowanie swojego organizmu zamiast wziąć się z nim za bary, spróbować z nim walczyć i... wygrać! Akademia Walki z Rakiem uzupełnia leczenie medyczne, ale nie zastępuje go! Z Akademii skorzystało ponad 450 osób, a także zrealizowano ogólnopolski projekt pt. „Odważni wygrywają”, który skierowany był do młodych mężczyzn walczących z nowotworem jądra.

8. Wigilia na kaliskim rynku (Kalisz)

Projekt realizowany przez Fundację Bread of Life mający na celu wsparcie dzieci z niepełnosprawnością. Podczas 6 godzinnego wydarzenia zbierane są środki do puszek (i przez terminal płatniczy) na leczenie i rehabilitację. Projekt realizowany jest z środków własnych fundacji oraz wsparcia UM w Kaliszu. Środki zbierane były dla pięciu podopiecznych fundacji. W grudniu roku 2023, po ograniczeniach związanych z pandemią oraz przebudową placu przed ratuszem, mogliśmy wrócić fizycznie na sam kaliski rynek!

9. Betlejem z Bread of Life (Poznań)

Projekt realizowany przez Fundację Bread of Life mający na celu wsparcie dzieci z niepełnosprawnością lub przewlekłe chore. Podczas 7 godzinnego wydarzenia zbierane są środki do puszek (i przez terminal płatniczy) na leczenie i rehabilitację. Projekt realizowany jest z środków własnych fundacji oraz wsparcia UM w Poznaniu. Środki zbierane były dla trzech podopiecznych fundacji. W grudniu roku 2023 znów byliśmy na Plac Wolności w Poznaniu!

10. Portal Zostań Aniołem

Portal Zostań Aniołem został stworzony do zbiórki środków na leczenie i rehabilitację dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Osoby tworzą własną zbiórkę na rzecz własnych potrzeb. W 2023 roku zarejestrowało się kolejne kilkadziesiąt osób.

11. Projekt "Podopieczni"

W 2023 roku oddziały Fundacji w Poznaniu, Kaliszu i Pleszewie objęły opieką ok. 230 Podopiecznych. Fundacja zapewniła nie tylko wsparcie duchowe ale także finansowe w postaci zbiórek dla Podopiecznych przeznaczonych na pokrycie kosztów ich leczenia. W 2023 roku Fundacja udzieliła Podopiecznym pomocy finansowej w postaci m.in. zakupu leków/opłacenia kosztów rehabilitacji w łącznej wysokości 1.700.000,00 zł.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	10000	
	Osoby prawne	25	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	--

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	Klub sportowy założony w Kaliszu przez adepta stylu Kyokushin-kan Tomka Jezyka działa pod patronatem Fundacji Bread of Life. Klub angażuje się w pracę z dziećmi i młodzieżą z ulicy zagrożoną wykluczeniem społecznym. Głównym zadaniem klubu jest opóźnienie wieku inicjacji narkotycznej oraz alkoholowej, poprzez dyscyplinę sportowa jaka jest karate. W chwili obecnej klub zrzesza 100 osób Klub działa na terenie Kalisza w dwóch szkołach SP 16 oraz SP 6, a także poza granicami Kalisza. Obecnie zajęcia odbywają się w siedzibie Fundacji. Z zajęć korzysta 200 dzieci.	86.90.E	500,00 zł

2	działalność charytatywnej	Pomoc Podopiecznym Fundacji: zakup leków, żywności, ubrania, środki czystości, porady lekarskie. W 2023 roku oddziały Fundacji w Poznaniu, Kaliszu i Pleszewie objęły opieką ok. 230 Podopiecznych. Fundacja zapewniła nie tylko wsparcie duchowe ale także finansowe w postaci zbiórek dla Podopiecznych przeznaczonych na pokrycie kosztów ich leczenia. W 2023 roku Fundacja udzieliła Podopiecznym pomocy finansowej w postaci m.in. zakupu leków/opłacenia kosztów rehabilitacji. Dodatkowo Fundacja dała możliwości zbierania dodatkowych funduszy przez swój portal zostananiolem.pl.	80.90.Z	600 000,00 zł
3	działalność charytatywnej	Odbieranie żywności z Wielkopolskiego Banku Żywności oraz wybieranych supermarketów sieciowych kilka razy w tygodniu oraz dostarczanie jej do szeregu lokalizacji w Poznaniu, do Gniezna, Kalisza, Pleszewa, Obornik, Suchego Lasu oraz różne wsi w gminach Murowana Goślina oraz Skoki. Przy współpracy z lokalnymi sołtysami i kościołami, żywność dostarczana jest najbardziej potrzebującym. Również odbiór odzieży od wielu darczyńców, która przekazywana jest potrzebującym. Często potrzebującym dostarczamy nie tylko żywność, ale również odzież, koce, chemię i inne przydatne rzeczy codziennego użytku. Pod koniec 2023 roku z pomocy korzysta regularnie ponad 4000 osób. Przez cały rok Fundacja rozdała łącznie 152.740 kg żywności o wartości rynkowej 1.938.557,59 złotych.	88.99.Z	130 000,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		5 639 836,88 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		5 612 174,20 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		2 080,68 zł
e) pozostałe przychody		25 582,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		1 299 051,62 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		31 500,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	31 500,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		2 391 057,96 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 278 849,97 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	811 320,77 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	300 887,22 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		1 918 227,30 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		1 071 601,56 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		1 711 422,80 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1	Fundacja udzieliła Podopiecznym pomocy finansowej w postaci zakupu leków / opłacenia kosztów rehabilitacji	1 400 000,00 zł
2	Fundacja odbierała żywność z Wielkopolskiego Banku Żywności oraz wybranych supermarketów sieciowych i dostarczała jej najbardziej potrzebującym	130 000,00 zł
3	Klub Dawida - klub sportowy pod patronatem Fundacji Bread of Life. Klub angażuje się w pracę z dziećmi i młodzieżą z ulicy zagrożoną wykluczeniem społecznym	500,00 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1	Poszczególni Podopieczni	1 044 939,14 zł
---	--------------------------	-----------------

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		5 862 259,11 zł	1 711 422,80 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		5 862 259,11 zł	1 711 422,80 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł	
d) koszty finansowe		0,00 zł	
e) koszty administracyjne		0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		20 000,00 zł	20 000,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-250 084,91 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☐ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
	☒ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☐ najem
- ☐ użytkowanie
- ☐ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☒ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

1 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,50 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

12 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☐ Tak
☒ Nie

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		60 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	60 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		30 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	30 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		90 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	10 osób
	b) inne osoby	80 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		228 036,26 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	18 120,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	18 120,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	209 916,26 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		228 036,26 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	228 036,26 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 461,77 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4 092,55 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	
---	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wigilia na kaliskim rynku - Mały grant	Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, działalność charytatywnej	Prezydent Miasta Kalisza	10 000,00 zł
2	Dystrybucja Żywności	Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównanie szans tych rodzin i osób	Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego	21 500,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

Tak

Nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

Tak

Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Joost Reinier van den Berg	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-10
--	----------------------------	-------------------------------	------------

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2024-07-10

13